Contratada: CONSORCIO SM13
CNPJ: 64.015.140/0001-16
Objeto: Construção de uma UNIDADE DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL - 13 SALAS, conforme as
especificações técnicas estabelecidas pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).
Valor do Contrato: R$ 9.242.445,62 (nove milhões, duzentos e quarenta e dois mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois)
Fontes de Recurso:
830 - 2 . 2003 . 12 . 122 . 11 . 1.46 . 0 . 449051 - Obras e Instalações
Início da Vigência: 23/12/2025
Final da Vigência: 22/06/2027
Assinatura: 23/12/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2025

Processo Licitatório nº:

[...]

Contratada: CONSORCIO SM2
CNPJ: 64.014.984/0001-42
Objeto: Construção de uma UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE TIPO 2, conforme as
especificações técnicas estabelecidas pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE)
Valor do Contrato: R$ 2.664.790,25 (dois milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil,
setecentos e noventa reais e vinte e cinco centavos)
Fontes de Recurso:
830 - 2 . 2003 . 12 . 122 . 11 . 1.46 . 0 . 449051 - Obras e Instalações
Início da Vigência: 23/12/2025
Final da Vigência: 22/12/2026
Assinatura: 23/12/2025

AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 10/2025

[...]

CEIAG - Centro de Atendimento ao Autista, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, obedecendo aos critérios do Edital de Concorrência
Eletrônica n.º 022/2025.
Valor do contrato: Pela execução dos serviços a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o
valor total de R$ 69.470,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais).
Vigência do contrato: 04 (quatro) meses a contar da assinatura. COMISSÃO DE L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, HOMOLOGA o processo de Concorrência
022/2025 à empresa PBTECH Manutenções Ltda, CNPJ: 50.529.454/0001-22 no valor total
de R$ 69.470,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O Prefeito municipal, torna público que no dia 15/01/2026 as 09:00horas,
procedera com licitação que trata da Pavimentação em Pedras Polimédricas emenda

[...]

Lajeado do Bugre/RS, 30 de dezembro de 2025.
RONALDO MACHADO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2025

Vencedor: Global Mac Comercio e Serviço de Máquinas e Tratores Ltda (CNPJ
16.619.634/0001-67). Valor total:R$267.900,00 (duzentos e sessenta e sete mil e
novecentos reais).

Nova Petrópolis/RS, 5 de janeiro de 2026
DANIEL CARLOS MICHAELSEN

Prefeito